
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā
06.05.-08.05.

Nedēļas  nogale  Cēsu  novadā  daudzveidīgiem  notikumiem  piepildīta  -  tirdziņi,
motosezonas  ierūcināša,  labdarības  andele,  Avērto  durvju  diena,  Deju  diena  un,
protams, izstādes, koncerti, kā arī sacensības sportā. 

Kāds skanīgs pasākums būs lielisks veids, kā apsveikt savas māmiņas starptautiskajā
Mātes dienā, kura ik gadu tiek atzīmēta otrajā maija svētdienā, šogad - 8.maijā. 

IZSTĀDES

Cēsīs turpinās "Mākslas dienas 2022". Mākslas dienu ietvaros aplūkojamas
vairākas izstādes - Cēsu Vēstures un mākslas muzejā, Cēsu Izstāžu namā,
Pasaules latviešu mākslas centrā, Koncerzāles "Cēsis" mākslas galerijā un Cēsu
Kultūras biedrībā "Harmonija". Izstāžu sarakstu aplūko ŠEIT. 
Drabešu muižas Amatu mājā apskatāmi ādas apstrādes pulciņa
dalībnieku projekta "Ādiņ, nāc mājā!" darbi. 
Amatas pagasta Ģikšu bibliotēkā skatāma Edvīna Šekava fotogrāfiju izstāde
"Ģikši visos gadalaikos".
Vaives Tautas namā skatāma lietišķās mākslas studijas "Vaives Amatu
māja" izstāde. 
Jaunpiebalgas kultūras nama izstāžu zāle ''Velves'' apskatāma Egila Johansona
gleznu izstāde "Cita terapija". 
Cēsu Izstāžu namā apskatāma Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma
izglītojamo darbu izstāde. Izstādē eksponēti Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina
tehnikuma izglītības programmu Apģērbu dizains un Mēbeļu dizains izglītojamo
darbi.
Vecpiebalgas kultūras nama logos skatāma projekta "Zeķu adīšanas prasmju
pilnveidošana un popularizēšana Vecpiebalgā" dalībnieku uzadīto zeķu izstāde.
Vecpiebalgas bibliotēkā skatāma radošo vecpiebaldzēnu vaļasprieku izstāde "Par
prieku sev, par prieku tev…". Izstāde apskatāma vēl tikai līdz 6.maijam. 
Vecpiebalgas kultūras namā aplūkojama Vecpiebalgas audēju kopas un Vaives
Amatu mājas meistaru LIELO LAKATU IZSTĀDE "Eiropas tekstila tradīciju
ienākšana Latvijā". Izstāde apskatāma līdz 6.maijam.
Liepas pagasta bibliotēkā vēl līdz 6.maijam apskatāma Alūksnes novada,
Mālupes pagasta Saieta nama rokdarbu pulciņa "Annele" izstāde "Caur
mežģīnēm un …".
Zeit mākslas telpā, Līgatnē apskatāma Baibas Feoktistovas gleznu

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/makslas-dienas-cesis/


izstāde "Ziedu Safari". Izstādē apskatāmi mākslinieces jaunākie darbi,
kas radīti laika posmā no 2021.- 2022.gadam.
Mākslas cienītāji un ikviens cits interesents aicināts aplūkot Elīzas Kleines –
Šablinskas mākslas darbu izstādi Raiskuma pagasta "Ungurmuižā".

PIEKTDIENA

No plkst.11.00 līdz plkst.18.00 organizācijā "Brīnummāja" norisināsies labdarības
andele "No Manas rotaļu kastes Tavējai". Brīnummājas pagalmā (Bērzaines ielā
16/18) andeles laikā par ziedojumiem varēs iegūt līdzcilvēku saziedotās bērnu
mantas. Visi iegūtie ziedojumi tiks novirzīti, lai palīdzētu bērniem līdz 3 gadu
vecumam pēc iespējas agrāk konstatēt attīstības traucējumus, nodrošinot
bezmaksas Minhenes funkcionālās attīstības diagnostiku.
No plkst.13.00 līdz plkst.18.00 atvērto durvju diena  RTU Cēsu studiju un
zinātnes centrā, Latvijas Universitātes Cēsu filiālē un Biznesa augstskola Turība
Cēsu filiālē. 
Plkst.19.00 Zeit radošais kvartāls aicina uz Franču garšas un mūzikas
vakaru ar pianistu Jāni Irbi.
Plkst.19.00 Ugurmuiža ielūdz uz Igaunijas fagotu kvarteta un pianistes Noras
Lūses koncertu. Igaunijas fagotu kvartets koncertā atskaņos meistarklasēm
sagatavoto programmu. Pie klavierēm Nora Lūse ar Jāņa Ķepīša mazpazīstamiem
skaņdarbiem.
Plkst.19.15 Straupes baznīcā notiks Mazais vakara koncerts "TRĪS PUTNI".
Uzstāsies igauņu kamerkoris ''Kolm Lindu'', diriģents Valters Sosalu (Valter
Soosalu).

SESTDIENA

Plkst.9.00 Cēsu otrajā pamatskolā sākums U9 un U11 jauniešu čempionātam
florbolā.
No plkst.9.30 līdz plkst.16.30 Cēsu pilsētas stadionā norisināsies LFF Vidzemes
reģiona jaunatnes festivāls futbolā U10 zēniem.
No plkst.10.00 līdz plkst.16.00 Gulbenes novads un Vidzemes tūrisma asociācija
aicina uz Vidzemes amatnieku tirgu. Tirgus norisināsies Cēsīs, Pils laukumā 1-3.
Apmeklētājiem būs iespēja iegādāties Gulbenes novada un Vidzemes reģiona
amatnieku un mājražotāju darbus un produkciju, iepazīties ar tūrisma
piedāvājumu Vidzemes apceļošanai un piedalīties ukraiņu virtuves
meistarklasēs.
No plkst.10.00 līdz 15.00 jau otro dienu organizācijā "Brīnummāja" norisināsies
labdarības andele "No Manas rotaļu kastes Tavējai". 
Plkst.10.00 Priekuļu vidusskolas sporta zālē notiks kāršu spēles "Zolīte" turnīrs. 



Plkst.11.00 Zaubes pamatskolas sporta zālē norisināsies Astotais Latvijas
čempionāts atlētiskajā vingrošanā 1.posms – "Spēka stafete".
No plkst.11.00 Dzērbenes pilī norisināsies Jettes Cimdu dienas, atzīmējot cimdu
adītājas Jettes Užānes 98 dzimšanas dienu. Jettes cimdu dienās ikvienam
interesentām būs iespēja apskatīt izstādi "Ko stāsta Tavs cimds?", būs iespēja
klausīties stāstos un piedalīties meistarklasēs. Pasākuma noslēgumā priecēs
skaisto balsu īpašnieces - Anta Eņģele un Ilze Laila Purmaliete.
MC XIII un MC Wendi aicina ierūcināt motosezonu Cēsīs. Plkst.12.00 motociklistu
pulcēšanās Cēsu pils parkā. Plkst.13.30 uzstāsies leģendārā rokgrupa "Līv". Kā
ierasts moto sezona tiks ierūcināta ar parādes braucienu pa Cēsu ielām
plkst.15.00. Plkst.15.30 Rožu laukumā būs iespēja apskatīt motociklus.
Plkst.17.00 vagoniņā "Piebalga" pie Jaunpiebalgas dzelzceļa stacijas atmiņu
stāstos par stacijas un tuvumā esošo ēku vēsturi caur savu skatījumu un izjūtām
dalīsies cilvēki, kas savulaik dzīvojoši vai strādājuši stacijā vai tās tuvumā.
Pasākumu muzikāli papildinās mūziķa Mārtiņa Stroda koncerts.  
Plkst.18.00 Zeit radošajā kvartālā uz skatuves kāps mūziķi - Kārlis
Kazāks un Undīne Balode.

SVĒTDIENA

No plkst.9.30 līdz plkst.20.00 Cēsu 2.pamatskolā norisināsies U10 un U12
jauniešu čempionāts florbolā.
No plkst.10.00 līdz plkst.15.00 Hanzas tirgus pie Straupes pienotavas.
No plkst.12.00 CATA kultūras namā norisināsies Deju diena, kurā sadancos Cēsu
novada deju kolektīvi, lai izdejotu obligātā repertuāra dejas, gatavojoties XXVII
Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku lieluzvedumam "Mūžīgais
dzinējs".
Plkst.12.30 Cēsu pilsētas stadionā LJČ futbolā U16 zēniem. Vidzemes FC pret
Riga FC Academy.
Plkast.14.00 smaržu izgatavošanas darbnīca valdzinošajā Cēsu Jaunās pils
verandā. Smaržu izgatavošanas darbnīcā, aromterapeites un dabiskās
kosmētikas izgatavotājas Ingas Nemšes vadībā, būs iespējams uzzināt par
ēterisko eļļu ieguves veidiem un pielietojumu ikdienā, praktiski iepazīties ar
dažādām augu ēteriskajām eļļām un jau gatavām smaržu kompozīcijām. 
Plkst.16.00 Cēsu Izstāžu nams aicina uz muzikālo vakaru – veltījumu Mātes
dienā. Vakara noskaņu radīs vijolniece Larisa Kaimiņa, pianiste un
koncertmeistare Olga Kohņuka un flautiste Laura Mellīna Kaimiņa. Šajā vakarā
būs iespēja apskatīt brīņišķīgas izstādes – gleznotāja Imanta Vecozola izstādi "Ar
citu skatu", stikla mākslinieces Martas Ģibietes izstādi "Ceļotājs un Dārzs" un
Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikuma izglītojamo darbu izstādi.
Plkst.17.00 Koncertzālē Cēsis, atzīmējot Latvijas Neatkarības atjaunošanas
32.gadadienu un Zemessardzes orķestra dibināšanas 10.gadadienu, uzstāsies



Zemessardzes orķestris ar koncertuzvedumu "Savas zemes sargs".
Plkst.19.00 Veselavas muiža aicina uz Vara Vētras koncertu "Māmiņai".

Vēl  līdz  6.maijam  ir  iespēja  piedalīties  orientēšanās  spēlē  mobilajā  lietotnē
"Actionbound" un doties izzinošā ceļojumā pa Jaunpiebalgas dzelzceļa stacijas apkārtnē
esošajiem objektiem, atbildot uz jautājumiem par to vēsturi un uzzinot objektu stāstus.

Līdz  30.septembrim  Latvijas  investīciju  un  attīstības  aģentūra  organizē  akciju
"Apceļosim Latvijas pilis un muižas". Akcijas ietvaros aicinām iepazīt Cēsu novada pilis
un  muižas  -  Nēķena  muižu,  Lielstraupes  pil i ,  Ungurmuižu,  Dzērbenes
pilsmuižu,  Vecpiebalgas  muižu  un  Veselavas  muižu.  

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv.

Pirms došanās uz pasākumu, pārliecinies par pasākuma norises izmaiņām
oficiālajās pasākumu tīmekļa vietnēs!

 

http://pasakumi.cesis.lv

